
Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ VÝUKY 

českého jazyka  
 

 uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Univerzita Karlova 

ÚSTAV JAZYKOVÉ A ODBORNÉ PŘÍPRAVY  

se sídlem Vratislavova 10, 128 00 Praha 2, 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou  

IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208 

Číslo účtu: 107-5909080287/0100 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Mediterra s.r.o. 

se sídlem: U Malvazinky čp. 177, 150 00 Praha 5 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem a xxxxxxxxxxxxxxx, jednatelkou 

IČ: 49686356, DIČ CZ699001224 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Objednatel a Poskytovatel (dále „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 

v souladu s ustanovením § 1724 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění tuto Smlouvu o poskytování jazykové výuky (dále jen „Smlouva“) 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro vybrané zaměstnance (dále „účastníci vzdělávání“) 

Objednatele jazykovou výuku českého jazyka a prohloubení odborných znalostí českého 

jazyka se zaměřením na lékařskou češtinu. 

2. Rozsah výuky je stanoven na: 

Celkem 92 výukových hodin. Rozloženo do 4 týdnů, počínaje 29.6. a to:  

1. týden 20 VH (Po, St, Čt, Pá) 

2. týden 28 VH (Út, St, Čt, Pá) 6.7. je státní svátek 

3. týden 30 VH 

4. týden 14 VH 

Výuková hodina trvá 45 minut. 

Obsah výuky - český jazyk - obecný jazyk + základy češtiny pro zdravotníky. 

3. Výuka českého jazyka jazyka bude probíhat v prostorách Poskytovatele na adrese: Voršilská 

144/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město. Poskytovatel je povinen zajistit vybavené prostory 

vhodné pro výuku, audiovizuální techniku pro výuku a nezbytné zázemí.  

 



Stránka 2 z 3 

 

4. Výukové materiály budou zajištěny Poskytovatelem a jsou zahrnuty v ceně jazykové výuky 

dle článku IV. této Smlouvy. 

 

 

 

III. Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 29. 6. 2020 do 24. 07. 2020.  

 

 

IV. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za kurz sjednaný dle parametrů dle článku II. této 

smlouvy při počtu 6 účastníků činí 62 220,00 Kč (Slovy: šedesát dva tisíce dvě sta dvacet-

korun českých). Stanovená cena je pevná a konečná po celou dobu platnosti této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude hradit výuku Poskytovateli ve 2 splátkách, 

každé ve výši 31 110,00 Kč (slovy: třicet jeden tisíc jedno sto deset – korun českých) a to 

bezhotovostně převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, 

vždy na základě řádných daňových dokladů (faktur) vystavených Poskytovatelem se 

splatností 14 kalendářních dnů od doručení. 

 

 

 

V. Další ujednání 

1. Zrušení výukové hodiny: 

1.1. v případě zrušení výukové hodiny Objednatelem do dvou dnů předcházejících rušené 

vyučovací hodně nebude tato výuka fakturována a lze se domluvit na její náhradě; 

1.2. v případě zrušení výukové hodiny Objednatelem v den výuky, bude výuka počítána 

jako uskutečněná a bude fakturována; 

1.3. v případě zrušení výukové hodiny Poskytovatelem bude tato výuka nahrazena 

v nejbližším volném termínu, po dohodě s Objednatelem.  

2. Poskytovatel je oprávněn přizpůsobovat obsah a řídit průběh jednotlivých vyučovacích 

hodin podle sjednaného obsahu a rozsahu výuky a podle aktuálních potřeb a schopností 

účastníků výuky. 

3. Poskytovatel není oprávněn sdělovat třetím osobám skutečnosti, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním služby. 

4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu probíhající výuky a vyhotovit o takové kontrole 

zápis. 

 

 

VI. Odstoupení a ukončení Smlouvy  

1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní 

nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem. 

2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než deset 

kalendářních dní.  

3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 

nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

4. Smlouvu je možné ukončit kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran. 



Stránka 3 z 3 

 

5. Smlouvu je možné vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouvy se řídí výlučně českých právním řádem, zejména ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze pouze písemnou formou číslovaných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 

nedílnou součástí této Smlouvy.  

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí ÚJOP UK neprodleně po podpisu smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

V Praze dne 26. 6. 2020        V Praze dne 26. 6. 2020 

 

 

 

 

_____________________________________    _____________________________________ 

                                xxxxxxxxxxxxxxx 

      za Objednatele                      za Poskytovatele 

 

 

 

 


